
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Lunes 22 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 27811

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
20

03
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

20031 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría de Fomento. Objeto: Servicio de atención telefónica e
información al  ciudadano en el  Ministerio  de Fomento.  Expediente:
011522OT0001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Número de expediente: 011522OT0001.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de atención telefónica e información al ciudadano en el

Ministerio de Fomento.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79510000 (Servicios de contestación de

llamadas telefónicas).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 5 de marzo de 2015 y

DOUE: 5 de marzo de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 327.260,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 163.630,00 euros. Importe total:
197.992,30 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de mayo de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 17 de junio de 2015.
c) Contratista: SERVITELCO, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 133.984,00 euros. Importe

total: 162.120,64 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La competencia para la formalización del

contrato corresponde a la Vicepresidenta de la Junta de Contratación.

Madrid, 18 de junio de 2015.- Inspectora general de Fomento.
ID: A150029572-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-19T18:28:06+0200




